disputationis praefigat Principals diem disputationis sequentis,
et disputationem regat et garrulos cohibeat, et assignet sophisma
proximo disputandum, opponentem, respondentem et determi-

natorem, ut sic melius valeant providere. Consimili modo fiat

qualibet altera hebdomada de quaestione. Praecipimus etiam
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Scholaribus nostris, firmitor injungentes, ut portatorium. quod
fix pro anima dilecti mariti nostri concessimus, diligenter cus-

t'xliant, ncc aliquo inodo pmnittant illud immgnorari, vcl

qiKK-unque titulo alionari. Habcant etiam Scnolares nostri

unum paupcrem Scliolaivin ]>ir Procuratores nostros assigna-
tuin. cui sin^ulis diebus reliquias nu'iisae suae teneantur erogare,
nisi Procuratores nostri illud dccrcvcrint omittcndum. Ut
autcm omnia ct singula pncdicta a nostris Scholaribus tem-

Procuratorum (juorumcunque inviolabiliter observentur,

scriptum sigilli nostri muniminc roboravimus. Datum
apud Botel, in octavis Assumptions gloriosae Virginis Mariae,
anno Gratia^ MCC. octogesimo sccundo.

II. SIR PHILIP SOMERVILLE'S STATUTES.

Edwardus, Dei gratia Scotorum Ilex, ex primaeva funda-
tione, Magistri et Scholarium aulir sive domus de Balliolo in

Oxonia Fundator, universis et singulis ad quos praesentes per-
venerint, salutem in amplexibus Salvatoris. Cartam domini

Philip])! de Somervyle domini de Wichnore, militis, et statuta

in cadem carta contenta, Magistrum et Scholares auhe sive do-
mus de Balliolo in Oxonia concernentia, sigillis bonae memoriu'
domini Ricardi dudum DuneliiK'nsis

Epificopi,
et venerabilium

virorum religiosorum dominonnn Prioris etCupituli Dunelmia?,
reverend! viri et discreti domini Cancrllarii I'mversitatis

Oxoni;r, et Magistri et Scholarium aulu* sive domus de Balliolo

in Oxonia, una cum sigillo dicti domini Philippi de SOIIKTX \ U>,

consignata, inspeximus, et in nostra praesentia perlegi fecimus

in forma qua; sequitur verborum :

In nomine sanctissimae et individual Trinitatis, Patris et

Filii et Spiritus Sancti, et gloriosae virj^inis Marian, et beat;p

Catherinae virginis et martyris, omnitunque Sanctorum. Ego
Philippus de Somervyle, de summi rerum et bonorum opilicis
bonitate confisus, ejusdemque gratis (jui vota hominum pro
sua voluntate ad bonum disponit et dirigit fidcnter innisus,

animique revolutione saR]x? solicitus si (juid sui nominis honor!

rctribuamus, pro his quae mihi in hac vita tribuit abundanter,
advocationem ecclesiae de Micklebenton, in comitatu Northum-
brian et in dioecesi Dunelmensi, cum duabus carrucatis terrae

arabilis et viginti acris prat! in campis ejusdem villye, Magistro
et Scholaribus domus de Balliolo in Oxonia et eorum suc-

cessoribus, in augmentationem numeri Scholarium et ad sus-

tentationem eorundem, in perpetuum, pro salute animae meae
et dilectae sponsae meae Margaretae, et ad honorem et gloriam
Domini nostri Jesu Christ! et Sanctae Katherinae virginis ac

martyris, contuli caritative. Quam quidem collationem spon-
tanea et libera voluntate ac deliberate consilio a]jprobo, ratifico

et confirmo, et apud eosdem Magistrum et Scholares manere
in perpetuum dispono, sub forma et conditionibus infra scriptis,
tarn quoad personas quam ad regulas earundem, annuente Do-

mino, sine contradictione integre observandas. Hanc igitur for-

mam, quoad omnia infra scripta, de communiconsensu Magistri
et Scholarium praedictorum statuendam dispono. Quod, ultra

numerum sexdecim Sociorum, secundum antiquas observant ias

aSociis dictaedomus usitatas, secundum facultatum sufficientiam,
dictae domui pertinentium, sex Scholares facultati artium in-

tendentes per Socios dictae domus de novo sint electi
;
in quorum
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electione, necnon in sustcntatiunis gratia adinissione, illi qui
de U)(.-is propinquioribus illi loco ubi 1 eneficia antedicta, dictae

doinui per me collata. situantur oriundi fiuTint, (dum tamen
in eis vel eoruin aliquo tres coniitionesm antiquis ordinatiom-

nominata\ videlicet % '

ma^is pauperes inajjis proficientes et

i is morigerati"inveniantur)pr8ecipui sintct primi. Sit autem
in dicta domo superior per] etuus in eadein domo commorans,
quiMairistri nomine perpetuo nuncii])etur; vir in s])iritualilms
et temporalibus circumspectus. qui Srholaribus in ipsa domo
coimnorantibus ac niinistris altaris, aliisque omnibus ofticiariis

t'amulis, quocunque nomine censeantur, qui ad exterionnn

interiorum administrationem sou regimen fuerint depntati,
: omnes(juc ei, tarn Scholares quam altaris

ministri, otliciarii et qnicunque alii famuli, tancjuam suo su)>c-

rinri, in his qu:r effectum suum continuant, |)areant et intcn-

dant. De conditionibus [vero ejosdem] quoad ejus institu-

tioncm. electioncm sen destitutionem, et alia i])sum tan^entia,
'inniter observentur qiw snper hoc inferius sunt annotata.

\u\o autem et ordino quod, de numero Scholarium domus

supradict.-r, eli^antur secundum formam subscri])tam sex Socii,

dummodo in facilitate artium fuerint regentes, qui sat ra^ the-

u-ultatem audiant ; quibus etiam in vacationibus aliis